２０２２年１０月１２日

各   位
会  社  名   大  井  電  気  株  式  会  社
代表者の役職名   取締役社長  石田  甲
（コード番号：6822 東証スタンダード）
問   合   せ   先 経営管理本部長  仁井  克己

０４５－４３３－１３６１

第２四半期累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2022 年５月 12 日に公表いたしました 2023 年３月期の第２四半期連結累計期間（2022 年

４月１日～2022 年９月 30 日）及び通期連結業績予想につきまして下記のとおり修正いたし

ましたので、お知らせします。

記

１．2023年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

（2022年４月１日～2022年９月 30日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期
純利益

１株当たり

四半期
純利益

前回発表予想（Ａ）
（2022 年 5 月 12 日発表）

百万円
12,200

百万円
△360

百万円
△370

百万円
△280

円銭
△215.35

今回修正予想（Ｂ）  8,000 △1,210 △1,210 △1,190 △914.94
増減額（Ｂ－Ａ）  △4,200 △850 △840 △910
増      減      率（％）  △34.4 ―  ―  ―
（ご参考）前期第 2 四半期実績

（2022 年 3 月期第 2 四半期）  10,568 △1,165 △1,137 △948 △730.87

２．2023年３月期通期連結業績予想の修正

（2022 年４月１日～2023年３月 31日）

売上高  営業利益  経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（2022 年 5 月 12 日発表）

百万円
28,200

百万円
640

百万円
720

百万円
390

円銭
299.95

今回修正予想（Ｂ）  24,100 240 360 140 107.64
増減額（Ｂ－Ａ）  △4,100 △400 △360 △250
増      減      率（％）  △14.5 △62.5 △50.0 △64.1
（ご参考）前期実績
（2022 年 3 月期）  24,735 △819 △794 △1,023 △788.03

３．業績予想の修正理由
①2023 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想の修正

 売上につきましては、情報通信機器製造販売事業において、半導体等の世界的な供給

不足及び極度の需給逼迫による部材調達問題が長期化しており、一部生産活動が停滞す

る大変厳しい状況が継続しております。これにより売上の繰延、見送りがあった結果、

期首予想を大幅に下回る見込みとなりました。

損益につきましては、売上規模の大幅な減少に加えて、為替の大幅な変動や部材メー

カーの方針転換等による部材価格の高騰、品質対応費用の増加等により、期首予想を大

幅に下回る見込みとなりました。

②2023 年３月期通期連結業績予想の修正

売上につきましては、情報通信機器製造販売において、代替部材への切り替えやマル

チソース化による部材確保を進めることにより一部改善が見込まれるものの、部材調達

問題の影響により上記のとおりとなる見込みです。
損益につきましては、期ずれ案件の売上による利益計上、一部コストの製品価格への

転嫁、全社的なコスト見直し施策の実施等による利益確保が見込まれるものの、期首予

想を下回り、上記のとおりとなる見込みです。

（注）上記の予想は、現時点で当社が入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により見通しと異なる結果となる可能性があります。

以   上